(7293)  ̂ ichaeli  ?)  Xanctonensi  et  (Bernardo)  Lemovicensi  episcopis  et  decano  Burdegalensi 
manaat,  ut,  oissidentibus  H(enrico)  re^e  Angloram  et  Hugone  de  Leziniaco  comite 
Marchiae,  quia  (lohannam)  sororem  regis  olim  sponsam  neque  postea  ductam  uxorem 
cum  dote  detinebat,  dictum  Hugonem  per  oxcommunicationem  compellant  ad  dotem  et 
sororem  restituendas.  rv  non.  Aug.  a«  9«.  '  Bouquet  Rec.  XIX.  757;  m/.  Decr.  H-i  III 
lib.  4.  tit  3  (itf  dote  p,  divort,  c.  1  ed.  Cironius  261.  —  »Carissimus  (Reverendissimus  Cir.) 
in  Christo.« 

(7294)  Ludovicum  regem  Francorum  rogat  et  obsecrat,  ut  ab  impugnatione  terrae,  guam 
(Henricus)  rex  Angliae  adhuc  citra  mare  obtineat,  abstineat  et  suos  subditos  raciat 
abstinere:  >nos  interim  resumi  faciemus  treugarum  tractatum  et  ad  bonum  finemper- 
duci.«  m  non.  Aug.  a®  9«.  ||  Bouquet  L  c.  757;  initio  defidente  ap.  Raynald.  Ann.  ad  a.  1224 
8  14.  —  >Longe  prosperitatis  qua.« 

(7295)  Henrico  regi  Anglorum  nunciat  se  de  negotio  terrae  Pictaviae  scripsisse  (Ludovico) 
regi  Francorum,  prout  viderit  expedire;  nihilominus  de  negotio  comitis  Marchiae  Utteras 
eidem  negotio  congruas  destinasse.  Suggerit  ei,  ut  omni  modo  cum  Ludovico  rege  pa- 
cem  reconciliare  conetur.  ra  non.  Aug.  a»  9o.  ||  Bouquet  L  c  759.  —  »Venientes  ad  prae- 
sentiam.« 

(7296)  Abbati  de  Altacumba  Cisterc  ord.  mandat,  accedat  cum (GaItero)Senonensi  archi- 
episcopo  et  (Guarino)  episcopo  Silvanectensi  ad  Ludovicum  regem  Francorum  eique 
litteras  apostolicas  repraesentet,  quibus  rogatur,  ut  ab  impagnatione  terrae  Pictaviae 
consideratione  negotit  Terrae  sanctae  abstineat  m  non.  Aug.  a»  9«.  ||  Bouquet  L  c.  759. 
—  «Gerentes  de  tua.« 

(7297)  (Galtero)  Senonensi  archiepiscopo  et  (Guarinol  episcopo  Silvanectensi  mandat,  ut 
ascito  sibi  aobate  de  Altacumba  Cisterc.  ord.  accedant  ad  Ludovicum  regem  Francorum 
eique  praesentent  litteras  apostolicas,  quibus  rogatnr  ut  ab  impugnatione  terrae  Pictaviae 
consideratione  ncgotii  Terrae  sanctae  desistat;  atque  ipsum  inducant  ad  treugas  cum 
(Henrico)  rege  Angliae  innovandas.  m  non.  Aug.  a»  9«.  ||  Bouquet  1.  c  759.  —  »Gerentes 
de  vestra.« 

^7298)  Decano  et  cantori  Valentinensibus  et  sacristae  Romanensi  Vivariens.  dioc.  mandat, 
ut  Raimundum  fiiium  quondam  R(aimundi)  comitis  Tolosani,  cum  tempore,  quo  Ro- 
manae  ecclesiae  reconciliari  cuperet  aut  cupere  crederetur,  villam  Argentariae  Viva- 
riensi  ecclesiae  propriam  occupasset,  nova  censura  fortius  ligent,  si  a  persecutione 
ecclesiae  praedictae  non  desistat.  vm  lcaL  Sept.  a»  9«.  ||  Vaissdte  Hist  de  Languedoc 
IIL  pr.  ̂ ;  Bouquet  L  c  756.  —  »Ex  parte  nobilis.« 
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(7299)  (Arpaldtim)  archiepiscopuin  Narbonensem  certiorem  fadt,  se  eins  litteras  snper 
responsione  ei  a  Raimundo  fiiio  quondam  Raimundi  comitis  Tolosani  data  recepisse, 
eique  mandat,  enitatur  omni  one  atque  opera,  ut  maxime  proficiat  ecclesiae  collociniumy 
quod  in  octavis  assumptionis  d.  Mariae  (apud  Montem  pessulanum)  dicti  nobilis  cum 
ecclesia  conciliandi  causa  sit  babendum.  Absque  uUa  temporis  noia.  \\  Vaissdte  L  c  284; 
Bouquet  1.  c.  755.  —  >Recepimus  litteras  quas.« 

(7900)  Universis  fidelibus  per  Campaniam  et  Maritimam  constitutis  mandat,  nt  ecclesiae 
et  rectoribus  sibi  datis  stricte  ooediant  xn  kal.  Oct  a»  9».  ||  Theiner  Cod.  dipl.  dominii 
temp.  L  80.  n»  133.  —  »Quantum  publice  uUlitatis.* 

(7301)  (Mauritio)  episcopo,  decano  et  magistro  scholamm  Cenomanensibus  mandat,  ut 
Rotonensi  monasterio  visitationis  officium  impendant  vi  non.  Oct  a»  9«.  ||  Gallia  christ 
XIV.  instr.  216.  —  «Auditos  subditorum  graves.« 

(7302)  De  Nepomuch  Cisterc.  ord.  ct  de  Ostrov  abbates  Pragens.  dioc.  et  praepositum 
Olomucensem  consiliarios  mittit  capitulo  Pragensi  eisque  nota  fecit  quae  eidem  capitula 
de  eligendo  episcopo  mandavit  Mandat  eis,  studeant  ut  talis  eligatur.  »quod  eum 
apostolica  sedes  deoeat  merito  approbare.«  iv  non.  Oct  a»  9».  ||  Boczck  Coq.  dipl.  Morav. 
IL  158.  no  156;  fraffm.  ap.  Erben  Reg.  Bohem.  L  3ia  n^  688;  c/,  Palacky  Reise  24.  n<»  98. 
—  'Attendentes  multum  expe<lire.« 

*  (7303)  Capitulo  Pragensi  ad  eligendum  novum  episcopum  deputat  consiliarios  Nepomu- 
censem  et  Ostrovensem  abbates  et  praepositum  Olomucensem  iubetque,  ut  electum  ad 
suam  praesentiam  examinandum  et  connrmandum  destinent  iv  non.  Ocu  a»  9».  ||  Erbe^n 
L  c.  317.  no  687;  c/.  Palacky  L  c  24.  n»  97;  Boczek  I.  c.  159.  no  157.  —  »Novit  vestra 
discretio." 

(7304)  (Sigfirido^  archiepiscopo  Maguntino  scribit  de  mentis  constantia  b.  mem.  A(ndreae) 
Pra^ensis  episcopi  et  adait,  se  capitulo  Pragensi  mandasse,  ut  cum  consilio  abbatum 
de  Nepomuck  Cisterc.  ord.  et  de  Ostrou  et  praepositi  Olomucensis  personam  sdentia, 
vita  et  fama  praeclaram  elig[ant  in  episcopum  et  pastorem.  Mandai  ei,  ut,  cum  ipse 
hoc  sine  eius  iuris  praeindicio  fecerit,  factum  huiusmodi  eius  caritas  patienter  sustineat. 
IV  non.  Oct  a©  9«.  ||  wUrdtwein  Nova  sub.  IV.  130.  —  «Novit  fratemitas  tua.« 

(7305)  Potestatem  et  populum  Bononienses  monet  et  hortatur,  ut  statutum  editum  contra 
scholares  revocent  et  omnino  bannnm,  cui  rectores  et  consiliarios  subiecemnt,  penitus 
relaxent  nec  impediant  eos,  quominus  sicut  hactenus  habeant  consUiarios  et  rectores^ 
et  ipsorum  rationabilibus  statutis  nuUatenus  se  opponant;  alioquin  abbati  8.  Prospen 
Reginensis  etc.  mandabitur,  ut  *vos  ad  ea  quae  mandamus  ner  censuras  ecclesiasticas 
compeIlant.«  ni  non.  Oct  a<>  9«.  [  SavioH  Ann.  Bologn.  III.  n.  5o.  —  «Qnantum  honoris  et« 

(7306)  Otakaro  regi  Boemiae  nota  facit  quae  capitnlo  Pragensi  de  eligendo  novo  episcopo 
mandavit  eumque  hortatur,  ut  in  hoc  negotio  eis.  si  opns  fuerit,  regium  favorem  im- 
pendat    Non.  Oct  ao  9«  ||  Erben  Reg.  Bonem.  L  318.  n»  689;  rf.  Palacky  Reise  24.  no99. 
—  »Quod  snper  ecclesiastica.« 

(7307)  (Alberto)  archiepiscopo  et  capitulo  Magdeburgensibus  libertates  et  immunitates  tum 
super  advocatiis  quam  alias  a  regibus  et  principibns  ecclesiae  eomm  concessas  con- 
firmat    iv  (kaL,  non.,  id.?)  Oct.  a»  9».  ||  Boysen  Histor.  Magazin  n.  302.  —  «Cum  a  nobis.* 

(7308)  Duoem  Venetiamm,  in  quem  (Philippus)  Feltrensis  et  Bellunensis  episcopus  ex 
parte  una  et  populus  Tarvisinus  ex  altera  super  guerra,  discordia  et  omnibus  quae- 
stionibus  temporalibus,  quas  ad  invicem  habebant,  compromiserant,  hortatur  faciat  ut 
f»er  sollicitudinem  suam  illi  ad  pacis  redeant  unitatem.    ix  kaL  Nov.  a»  9».  !|  Ugbelli 
tal.  sacra  V.  373.  —  »Quod  vir  sis.« 

(7309)  Abbati  S.  Pauli,  P.  Amelii  archidiacono  et  praecentori  Narbonensibus  mandat, 
faciant  nt  sententia  excommnnicationis  in  homines  Capitis  Stagni  et  quomndam  aiiorum 
locomm  Narbonensis  et  Biterrens.  diocesum  a  C(onraao)  Portuensi  episcopo  apostoiicae 
sedis  legato  prolata  inviolabiUter  usque  ad  satisfactionem  condignam  observetur.  vm 
kal.  Nov.  ao  9».  !|  Vaissdte  M^m.  &  l'hist  de  Languedoc  IIL  pr.  275.  —  »DiIecti  filii  dves.* 

(7310)  Hellino  archidiacono  et  magistris  6.  de  Chambli  et  Gotofrido  S.  Petri  Laudunensis 
canonicls  mandat,  faciant  ut  sententia  pro  capitulo  S.  Quintini  contra  (Gerardum)  epi- 
scopimi  Noviomensem  super  gnibusdam  ecclesiis  ab  ofBciali  Remensi,  non  ex  delega- 
tione  apostoiica,  sed  appellatione  remota  lata  observetur.  m  kal.  Nov.  (a»  9<»).  j'  Heme- raeus  Augusta  V irom.  210.  —  »Postulamnt  a .  nobis.« 

(7311)  (Eberhardo)  archiepiscopo  Salzburgensi ,  (Geroldo)  episcopo  Frisingensi  (Kimensi 
Hueb.)  et  praeposito  Saizburgensi  mancTat,  ut  possessiones  et  bona  monasterio  Melli- 
censi  iUicite  alienata  ad  ius  et  proprietatem  eiusdem  legitime  revocent  ii  non.  Nov. 
a<>  9».  II  Schramb  Chron.  Mell.  121;  Uneber  Austria  16,  uter^/aUo  ad  a.  1225;  c/.  Kaib- 
linger  Gesch.  von  Melk  315.  —  »Dilecti  filii  abbatis.« 
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(7312)  Abbatem  et  conyentiun  monasteiii  de  Medlich  cum  omnibns  bonia  sub  b.  Petri  et 

sua  protectione  snscipit,  specialiter  antem  ecclesiam  de  Dr^kirchen,  possessiones, 
libortates  etc.  eis  confirmat  n  non.  Nov,  a»  9».  ||  Schramb  1.  c.  121.  —  «Sacrosancta  Romana 
ecclesia.* 

(7313)  Arehiepiscopis,  episcopis.  abbatibns,  prioribns,  decanis,  ofBcialibns  et  aliis  eccle- 
siarum  praelatis,  ad  quos  litterae  istae  pervenerint,  mandat,  nt  abbates  et  fratres  Ci- 
sterciensis  ordinis  a  praestatione  decimamm  tam  de  possessionibus  habitis  ante  generale 
concilium  et  de  novaiibus  sive  ante  sive  post  idem  concilium  acquisitis ,  quae  propriis 
manibus  aut  sumptibus  excolunt,  qnam  dfe  hortis,  virgultis  piscationibusque  suis  ac  de 
animalium  suorum  nutrimentis  omnino  servent  immunes.  v  id.  Nov.  ao  9».  I|  Privil.  ord. 
Cisterc  fol.  13;  Meschet  Privil.  30;  Bullar.  Roman.  ed.  Taur.  III.  40a  no73;  Cherubini 
Bullar.  1.82;  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  269;  Fej^r  Cod.  dipl.  V.  1.302;  Mone  Zeitschr. 
1. 117.  —  »Cum  abbates  Cisterciensis.« 

(7314)  Abbatibus  et  fratribus  Cisterciensis  ordinis  scribit  de  eodem  argnmento.  v  id.  Nov. 
ao  9o.  II  Registrum  S.  Marie  de  Neubotle  218.  n»  259.  —  »Cum  aliquando  cogente.« 

*  (7315)  Monasterii  in  Walkenreden  Cisterc.  ord.  tntelam  snscipit  eiusque  bona  ac  privi- 
legia  confirmat  v  id.  Nov.  a»  9o.  {|  Leuckfeld  Antiquitt.  Walckenred.  347.  nota  m.  — *Cum  abbates.* 

(7316)  (Cnnoni)  praeposito  maioris  ecclesiae,  priori  S.  Marii  et  magistro  Iosei>h  canonico 
Lausannensibus  mandat,  nt  litem  inter  praepositum  oonventumque  ecclesiae  Interla* 
censis  et  Ulricum  presbvtemm  Lausannensis  dioc.  super  ecclesia  ae  Steiga  ortam  com- 
ponant  Id.  Nov.  a»  9«.  |  Zeerleder  Urk.  d.  Stadt  Bern  L  223.  n»  141.  —  «Prepositus  et 
conventus.* 

(7317)  (Lamberto)  episcopo  Seloviensi  f  Seloniensi  Bunge)  designationem  fininm  diocesis 
Seloviensis  (Selon.  B.)  factamab  (Alberto)  Livoniensi  episcopo^  cui  ordinandi  cathe- 
drales  ecclesias  et  distinffuendi  dioceses  in  iUis  partibus  jplenariam  concesserat  facul- 
tatem,  confirmat  xvni  kal.  Dec  a»  9».  |  Dogiel  Cod.  dipL  Polon.  V.  10  imale  ad  1225); 
Scr.  rer.  Livon.  1. 412.  n»  65;  Bunge  LivL  UB.  L  70.  n»  6o;  cf.  Invent  pnviL  in  archiv. 
Cracov.  109  ijalso  ad  a.  1225).  —  »Iustis  petentium  desideriis.* 

(7318)  Universos  Christi  fideles  per  Russiam  constitutos  monet  et  hortatur^  ut  (Alberto) 
Livoniensi,  (Lamberto)  Seloniensi  et  (Hermanno)  Lealensi  episcopis  et  aliis,  qm  in  par- 
tibus  Livoniae  evangeiizant,  et  eis  qm  per  baptismum  Christum  iam  induemnt  eandem 
defendere  satagunt  ab  incursibus  paganorum,  de  bonis  suis  nias  elemosinas  erogent 
XVI  kal.  Dec.  a*  9«.  ||  Turgenevii  Russ.  monim.  L  14.  n»  14;  Bunge  1.  c.  70.  n»  66.  —  «Legistis 
ut  credimns.*